
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 1/13

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº.134/2022 

de 05 de abril de 2022 
 
 

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
034/2022, DE 22.03.2022. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando a necessidade de análise e reformulação do 
Termo de Referência da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.034/2022 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 
034/2022, designada para o dia 07 de abril de 2022, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá fazer a publicação para conhecimento das empresas interessadas 
sobre a presente suspensão, para posterior edição do edital reformulado. 

Art. 3º - O edital do Pregão Presencial nº 034/2022, será alterado e republicado, sendo 
que a nova data e horário de abertura será em 20 de abril de 2022, às 
14:30 horas. 

Art. 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022. 

 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 2/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

006.2022

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): SOLANGE DE FATIMA RAMOS DE FREITAS, brasileiro(a), SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portador(a) do RG nº 34173343X – SSP PR e CPF n° 336.281.808-05,
admitido(a) pelo Contrato nº 030.2022 de 02/03/2022, residente e domiciliado no município de Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/03/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 04/04/2022.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para
nada mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 04 de Abril 2022.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 3/13

  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA  
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.040/2022  

  
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL  

  
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 

02 – Aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados a 
atender os menores abrigados na Casa Lar Menino Jesus do 
Município de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I do 
edital. 
 

        03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:  
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 
20/04/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 

09:00 hrs do dia 20/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do 
dia 20/04/2022.  

LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”  
 

04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste 
Edital à partir do dia 06 de abril de 2022,  no Site do Município – Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
Plataforma BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br.  
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022.  
  
   
 

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE  

Secretária Municipal de Ação Social  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 4/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.4/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SUPORTE DE EVENTOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
NOVA LONDRINA/PR., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES - CNPJ 81.735.052/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 05M X
05M; MONTAGEM E DESMONTAGEM;
ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 05
METROS DE FRENTE POR 05 METROS DE
PROFUNDIDADE; PISO DO
PALCO(PLATAFORMA) EM ESTRUTURA
METÁLICA COM COMPENSADO NAVAL DE
18MM; ALTURA DO SOLO DE 1,60CM A
2,00M, COM FECHAMENTO LATERAIS E
TRASEIRO EM LONA SINTÉTICA;
ATERRAMENTO E ESCADA DE ACESSO
COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTE,
CONFORME DETERMINAÇÃO DOS
ÓRGÃOS COMPETENTES.

UNI 10,00 1.480,0000 14.800,00

SERVIÇO DE PRODUÇÃO/EDIÇÃO DE
MATERIAL DE MÍDIA INSTITUCIONAL
(MÍNIMO DE 03 MINUTOS) DE EVENTOS
OFICIAIS DIVERSOS, COMPREENDENDO
A CAPTURA DE IMAGENS E VÍDEOS,
INCLUSIVE COM DRONE, REPORTAGENS,
ENTREVISTAS, FLASHES DO EVENTO,
DISCURSOS DAS AUTORIDADES, ETC.
INCLUI O FORNECIMENTO DO MATERIAL
BRUTO (IMAGENS E VÍDEOS).

SERV 20,00 1.980,0000 39.600,00

Total: 54.400,00

LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS - ME - CNPJ 80.258.015/0001-93
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SISTEMA DE SOM DE PEQUENO PORTE
PARA EVENTOS, COM POTÊNCIA DE NO
MÍNIMO 600 WTS; SISTEMA CAIXA SOBRE
CAIXA COM 01 CONSOLE DIGITAL, 16
ENTRADAS E 16 SAÍDAS; 02 CAIXAS
ATIVAS 400 RMS, COM 02 RETORNO DE
200 RMS; 01 NOTEBOOK COMPATÍVEL

UNI 30,00 550,0000 16.500,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 5/13

COM O EVENTO; 01 MICROFONE SEM FIO
E 02 COM FIO E PEDESTAL.
SISTEMA DE SOM DE MEDIO PORTE PARA
EVENTOS, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO
1.000 WTS; SISTEMA CAIXA SOBRE CAIXA
COM 01 CONSOLE DIGITAL, 16 ENTRADAS
E 16 SAÍDAS; 02 CAIXAS ATIVAS 400 RMS;
02 CAIXAS PASSIVAIS DE 400 RMS; 04
CAIXAS PASSIVAS DE 200 RMS; 02
SUBGRAVE DE 1.000 RMS; 02 RETORNO
DE 200 RMS; 01 NOTEBOOK COMPATÍVEL
COM O EVENTO; 03 MICROFONE SEM FIO
E 02 COM FIO E PEDESTAL.

UNI 20,00 1.900,0000 38.000,00

LOCAÇÃO DE TELÃO PARA PROJEÇÃO DE
VÍDEOS E FOTOS, MEDINDO 3,0 METROS
X 3,0 METROS; INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO
E EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO DE ALTA
RESOLUÇÃO, INCLUSOS.

UNI 20,00 550,0000 11.000,00

SERVIÇO DE LOCUÇÃO E ANIMAÇÃO DE
EVENTO, COMPREENDENDO
PROFISSIONAL COM CAPACITAÇÃO E
EXPERIÊNCIA.

SERV 20,00 390,0000 7.800,00

Total: 73.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 6/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.18/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO DE
PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

RAMAO TARINE PABLOS - ME - CNPJ 08.735.281/0001-32
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 13

SERV 160,00 25,0000 4.000,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 14

SERV 150,00 25,0000 3.750,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 16

SERV 200,00 30,0000 6.000,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 20

SERV 350,00 32,0000 11.200,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 22

SERV 200,00 35,0000 7.000,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 24

SERV 90,00 130,0000 11.700,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 25

SERV 90,00 160,0000 14.400,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 30

SERV 90,00 160,0000 14.400,00

SERVICOS DE VULCANIZACAO EM
PNEUS ARO 34

SERV 90,00 180,0000 16.200,00

Total: 88.650,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URNANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 7/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.19/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO
E LIMPEZA DE RADIADORES PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS LEVES E
PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

R G DOS SANTOS & CIA LTDA - CNPJ 02.930.672/0001-21
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSERTO E LIMPEZA DE RADIADORES
DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA
DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA - PR

HR 600,00 90,0000 54.000,00

Total: 54.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 8/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.23/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS PROVENIENTES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando
em favor da empresa:

TARCISIO HENRIQUE BUSATO AMADEU 01011489929 MEI - CNPJ 19.673.806/0001-79
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO ATÉ
30.000 BTUS - INCLUSO TODOS OS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO (SUPORTE, TUBULAÇÃO
DE COBRE, ISOLANTE TÉRMICO, FITA
PVC, CAPO PP, CABO DE ENERGIA,
BUCHAS, PARAFUSOS E OUTROS).

SERV 80,00 344,4925 27.559,40

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE
30.000 BTUS ATÉ 60.000 BTUS - INCLUSO
TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA A INSTALAÇÃO (SUPORTE,
TUBULAÇÃO DE COBRE, ISOLANTE
TÉRMICO, FITA PVC, CAPO PP, CABO DE
ENERGIA, BUCHAS, PARAFUSOS E
OUTROS).

SERV 30,00 787,5200 23.625,60

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO -
INCLUSO MANUTENÇÃO DE GÁS E
HIGIENIZAÇÃO.

HR 250,00 147,6600 36.915,00

Total: 88.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 9/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.24/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE FAIXAS, PINTURAS EM POSTES COM NOMES DE RUAS, PINTURA
DE FAIXAS DE PEDETRES, SINALIZAÇÃO DE LOMBADAS E CONFECÇÃO DE PLACAS
DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP - CNPJ 24.461.693/0001-88
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FAIXA ALUSIVA EM TECIDO COM 80 CM DE
LARGURA

MT 250,00 38,0000 9.500,00

PINTURA NA FACE DO POSTE COM 1,80 M DE
ALTURA EM LATEX COM DESCRITIVO DE RUA

UNI 300,00 39,0000 11.700,00

PINTURA DE PAINEL DECORATIVO EM TINTA
LATEX COM DIVERSAS MEDIDAS

M² 60,00 119,9000 7.194,00

Total: 28.394,00

IMPRESSOS BR LTDA ME - CNPJ 13.898.072/0001-40
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ADESIVO APLICADO EM VEICULOS, PLACAS E
PAINÉIS.

M² 100,00 120,0000 12.000,00

Total: 12.000,00

INGAVIAS COMÉRCIO SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP - CNPJ 30.952.569/0001-18
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 50 X
70 CM COM REFLETIVO EM CHAPA
GALVANIZADA

PLACA 50,00 170,0000 8.500,00

PLACA DE AÇO GALVANIZADO COM
ARMAÇÃO DE MADEIRA

M² 100,00 274,9000 27.490,00

PLACA DE TRANSITO 50 X 50 CM COM
REFLETIVO EM CHAPA GALVANIZADA

PLACA 50,00 79,4000 3.970,00

Total: 39.960,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 10/13

VIAVERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI EPP - CNPJ 12.436.735/0001-41
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PINTURA HORIZONTAL NO ASFALTO FAIXA
DE PEDESTRE E QUEBRA MOLAS COM
TINTA DE RESINA ACRÍLICA

M² 1.000,00 21,3000 21.300,00

Total: 21.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 de abril de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 11/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.26/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGRIMENSURA,
ALINHAMENTO DE LOTES URBANOS, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO,
DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS, PLANIALTIMÉTRICO, RETIFICAÇÃO,
UNIFICAÇÃO, DESMEMBRAMENTO E SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA
ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

R. SILVEIRA EIRELI - ME - CNPJ 24.187.193/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DE LOTES
URBANOS - LOTES ISOLADOS

UNI 25,00 154,0680 3.851,70

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO DE LOTES URBANOS -
DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS ATÉ
3.000M²

UNI 20,00 307,8400 6.156,80

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS -
DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS
ACIMA 3.000M²

UNI 15,00 461,7500 6.926,25

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS -
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO DE LOTES URBANOS
ATÉ 3.000M²

UNI 25,00 307,8400 7.696,00

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS -
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO DE LOTES URBANOS
ACIMA DE 3.000M²

UNI 15,00 537,2000 8.058,00

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS -
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA
RETIFICAÇÃO DE AREA DE LOTES
URBANOS ATÉ 3.000M²

UNI 15,00 537,2000 8.058,00

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS -
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA
UNIFICAÇÃO DE LOTES (2 LOTES).

UNI 20,00 461,7500 9.235,00

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO UNI 15,00 461,7500 6.926,25

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 12/13

TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS -
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA
DESMEMBRAMENTO DE LOTES (2 LOTES)
SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA
ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO -
ATE 100M

UNI 120,00 184,1000 22.092,00

Total: 79.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE ABRIL DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2236 05 de Abril de 2022  PG. 13/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.29/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE BOMBONS SORTIDOS, COM NO MÍNIMO 251GR, que serão
distribuídas aos alunos, professores e funcionários em comemoração ao dia da páscoa.,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ 23.340.860/0001-70
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CAIXA DE BOMBOM SORTIDA COM 251
GRAMAS

UNI 1.700,00 11,4900 19.533,00

Total: 19.533,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Yd0zrB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-04-05T18:34:46-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




